
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.06.2022    №  392 
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 09.02.2021 № 70 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава Волотовского муниципального округа, в соответствии со статьями 14, 
23, 26 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского 

муниципального округа от 09.02.2021 № 70 «Об утверждении Положения и 
состава межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 
жилищного фонда Волотовского муниципального округа» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 

«1.2. Оценка и обследование помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции осуществляются Комиссией, и 
проводятся на предмет соответствия указанных помещений и дома 
установленным требованиям Положения о признании помещения жилым 



Cерийный номер сертификата:
27897F0006AE03964792B188ACD80090
Владелец: Бутылин Михаил Фёдорович
Дата подписания: 16.06.2022 16:26
Срок действия: с 22.12.2021 по 22.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 
(далее – Положение)»;

1.2. Дополнить пункт 2.2. раздела 2 «Полномочия комиссии» абзацем 
следующего содержания: 

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения 
непригодным для проживания»;

1.3. Включить в состав межведомственной комиссии для оценки жилых 
помещений жилищного фонда в качестве секретаря комиссии Орлову Лидию 
Анатольевну, Главу Волотовского территориального отдела Администрации 
муниципального округа, исключив Ефимову Светлану Николаевну;

1.4. В составе межведомственной комиссии указать новую должность 
Семеновой Светланы Федоровны – председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности;

1.5. Пункт 4.5. Порядка работы комиссии изложить в следующей 
редакции: 

«4.5. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение 
органа государственного надзора (контроля) в течение 30 календарных дней 
с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в 
пункте 2.2. настоящего Положения, либо решение о проведении 
дополнительного обследования оцениваемого помещения»;

1.6. Пункт 4.6. Порядка работы комиссии изложить в следующей 
редакции:

«4.6. В случае непредставления заявителем документов, 
предусмотренных пунктом 4.4. настоящего Положения, и невозможности их 
истребования на основании межведомственных запросов с использованием 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия и 
подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного 
взаимодействия, комиссия возвращает без рассмотрения заявление и 
соответствующие документы в течение 15 календарных дней со дня 
истечения срока, предусмотренного пунктом 4.5.».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и на официальном сайте Администрации муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы 
Администрации                                                                              М.Ф. Бутылин

                                         

consultantplus://offline/ref=182AD87929372384A9631099F9A01D56D7A802854455139C72970B91E87EAE7BE66C96A01371FCE4DCDE4E8409106FEC1560FDQ60EH

